АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО
                                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019 г.                                           № 227
О  внесении изменений в Постановление администрации

 Великосельского сельского поселения № 255 от 31.12.2013 г.

Об утверждении муниципальной целевой программы

 «Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и

 безопасности людей на водных объектах»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Администрации Великосельского сельского поселения № 206 от 07.11.2013 г. « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ Великосельского сельского поселения»  и в целях совершенствования бюджетного планирования, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением « О бюджетном процессе в Великосельском сельском поселении»,  ст.27 Устава Великосельского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление № 255 от 31.12.2013 г.  Об утверждении  муниципальной  целевой  программы  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ».
1.1 Паспорт программы и раздел 5 программы  читать в следующей редакции: Приложение 1.
2.Контроль  за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4.Опубликовать программу на официальном сайте Администрации Великосельского сельского поселения

Глава Великосельского

 сельского поселения

В.И. Водопьянов
Приложение 1 к Постановлению администрации Великосельского сельского поселения № 227

от 30.12.2019 г.

                                                                         ПАСПОРТ

                                                     МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Муниципальная программа «Защита населения и территории Великосельского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Организационный отдел Администрации Великосельского сельского поселения

	Куратор муниципальной программы

	Консультант администрации Великосельского сельского поселения Денисов В.А., тел. (48534)38-4-33

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2022годы

	Цель муниципальной программы

	Обеспечение необходимых условий для исключения гибели, травматизма людей, размера материальных потерь от огня

	Задачи программы
	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы.

Создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях.

	Объём финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	Всего по муниципальной программе: 1116974.04 руб., в том числе

2018 год – 278900 руб.

2019 год – 201374.04 руб.

2020 год – 398900 руб.

2021 год – 118900 руб.

2022год – 118900 руб.

	Перечень целевых  и  основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы:

	Муниципальная целевая программа  «По обеспечению первичной пожарной безопасности на территории Великосельского сельского поселения Гаврилов –Ямского муниципального района на 2017-2021 годы»
	Консультант  орг. отдела администрации  Великосельского сельского поселения Денисов В.А., тел. (48534)38-4-33

	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Консультант орг. отдела администрации Великосельского сельского поселения Денисов В.А., тел. (48534)38-4-33

2018 -0 руб.; 2019 -0 руб; 2020 г.- 10000 руб.; 2021 г.- 10000 руб.; 2022 г.- 10000 руб.

	Электронный адрес размещения муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»
	http://www.admvelikoe.ru/documents/27.html

          МЕРОПРИЯТИЯ   ПО  ПОЖАРНОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ
	№

п/п
	Наименование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	2018г

Руб.
	2019г

Руб.
	2020 г.

Руб.
	2021 г.

Руб.
	2022 г.

Руб.

	Создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях.

	1.
	Обеспечение ГСМ на случай ЧС
	10000

	10000
	10000

	2.
	Устройство пожарных водоемов, резервуаров
	20000

	62000
	62000
	-

	3.
	Оборудование подъездов к водоисточникам и пирсов с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды
	40000
	 19915,0
	72000
	72000
	-

	4.
	Содержание противопожарных источников водоснабжения
	35000
	53512.54

	10000

	4.1
	содержание прорубей в зимнее время

	33452.5
	35000
	35000
	10000

	4.2
	расчистка подъездов к прорубям в зимнее время

	30000
	30000

	5.
	Обеспечение населенных пунктов противопожарными сигнальными устройствами (тип колокол)
	30000

	12000
	12000

	6
	Окашивание территории

	46494

	 ИТОГО по разделу
	135000
	153374.04
	221000
	221000
	20000

	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы.

	6.
	Выполнение противопожарных мероприятий на объектах Администрации поселения (огнезащита деревянных конструкций чердачных помещений, изготовление наружных пожарных лестниц (запасных выходов), техническое освидетельствование электрооборудования,  и др.)
	36900

	49900

	49900
	10000

	7.
	Обслуживание пожарной сигнализации
	42000
	48000
	 48000
	48000
	48000

	8
	Закупка ранцевых огнетушителей

	15000
	15000

	9.
	Устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности и другие мероприятия, направленные на исключение возможности переброса огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов, расположенных в лесных массивах
	34000

	39000

	45000
	20900

	10.
	Прочие расходы (водоснабжение для нужд пожаротушения)
	16000

	16000
	10000
	10000

	                                                Итого по разделу
	128900
	48000
	167900
	167900
	88900

	ИТОГО
	278900

	201374.04

	388900

	388900
	108900

Перечень  основных мероприятий  по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования,

	                Период  реализации

                     и сумма  руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Изготовление и установка аншлагов на водных объектах
	Администрация поселения
	местный бюджет

	-
	-
	10000
	10000
	10000